MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SÃO PAULO

EDITAL 157/2020

Retificação do Edital n°155/2020

PROSPECÇÃO DE PROJETOS LIGADOS À PREVENÇÃO E O COMBATE AO COVID-19

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), no uso das
atribuições, TORNA PÚBLICO , para conhecimentos dos interessados, a retificação do Edital IFSP
n°155/2020, conforme especificações a seguir:

- O item 2.1 passa a vigorar com a INCLUSÃO da seguinte cláusula:

2.1  (…)
d) Desenvolvimento de equipamentos de monitoramento e triagem presencial;
Equipamentos de auxílio a triagem; desenvolvimento de soluções inovadoras com
Equipamentos de proteção individual - EPI / equipamentos de proteção coletiva – EPC.

- O item 4.1 tem prazo de inscrição PRORROGADO e passa a vigorar o seguinte cronograma:

São Paulo, 17 de abril de 2020.

Eduardo Antonio Modena*

Reitor

*o original encontra-se assinado.

Atividade Data

Prazo final para submissão das propostas  20/04/2020

Publicação do resultado parcial até 12h de 21/04/2020

Interposição de recurso do resultado até 12h de 22/04/2020

Publicação do resultado final até 18h de 22/04/2020